
 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 1 de 16 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 66 DE 2019 

 
(05 de noviembre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 2 de 16 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

0001 SARA INES AGUINAGA NARANJO 

0002 JOSE ROGELIO ALVAREZ MUÑOZ 

0003 OSCAR DAVID ANGULO ZAPATA 

0004 CRISTIAN  ANZOLA ACEVEDO 

0005 JUAN CAMILO ARANGO MEDINA 

0006 JAIME  ARBELAEZ LONDOÑO 

0007 ANDREA PATRICIA ARNEDO ORTIZ 

0008 LIDON MERCEDES ARRIETA GUTIERREZ 

0009 JENNYFER  ARRIETA TORREGROZA 

0010 YESICA FERNANDA BARCENAS BERRIO 

0011 LUIS MIGUEL BECERRA CHICA 

0012 NESTOR  RAUL BEJARANO HERNANDEZ 

0013 JHON SEBASTIAN BENAVIDES ANDRADE 

0014 LADY ZULENY BENAVIDES ORDOÑEZ 

0015 LUISA FERNANDA BERMUDEZ MONROY 

0016 JOAQUIN EMILIO BERRIO GIL 

0017 YENIFER  BOLIVAR MARTINEZ 

0018 DIEGO ARMANDO BORJA BERNAL 

0019 JESSI ANDREINA BOTELLO YAÑEZ 

0020 LIDA ESPERANZA BOYACA CASTRO 

0021 AURA MERCEDES BRAVO USAMAG 

0022 LUIS JAVIER BUENO ALVAREZ 

0023 JESSICA MARIA CABALLERO TORRES 

0024 WILSON FERNANDO CALDERON CHAVES 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 3 de 16 
 

No. Nombre 

0025 OSCAR AUGUSTO CALDERON GOMEZ 

0026 CESAR AUGUSTO CANDIA  MENDOZA 

0027 LEIDY  CARDONA JIMENEZ 

0028 JOSE ALEJANDRO CARRILLO MORA 

0029 MAURICIO  CARVAJAL ARIAS 

0030 JAIR EDUARDO CASTAÑEDA VARGAS 

0031 HEIDY VANESSA CASTILLO MARTINEZ 

0032 IGNACIO  CASTRO VILLA 

0033 JENNY ALEJANDRA CHAVEZ CHARA 

0034 JORGE DAVID CIFUENTES VILLAVICENCIO 

0035 DIANA CAROLINA CORREA GONZALEZ 

0036 LUIS EDUARDO CORREA CORRALES 

0037 MARIA MARGARITA CORTES CUELLAR 

0038 JUAN GABRIEL CRIADO FLOREZ 

0039 RICARDO ANDRES CUELLO HINOJOSA 

0040 ROSIRIS  CUESTA BORJA 

0041 LILIANA PATRICIA DALLOS BUSTOS 

0042 OSCAR DANIEL DEFELIPE PINILLA 

0043 GLORIA PATRICIA DEL RIO ECHAVARRIA 

0044 KARENTH GIZETH DELGADO QUIÑONEZ 

0045 CARLOS AUGUSTO DELGADO CABALLERO 

0046 SILVIO  DIAZ MORENO 

0047 ROSA MARIA DIAZ MALDONADO 

0048 JONATHAN  DONOSO AREVALO 

0049 ELIANA MARIA DURANGO AVENDAÑO 

0050 AURA CRISTINA ECHEVERRI  SANCHEZ 

0051 WENDY VANESSA ECHEVERRIA PALACIOS 

0052 DANIEL  ECHEVERRY SEGURA 

0053 EDWIN  ESCOBAR HERNANDEZ 

0054 IVONNE MARITZA ESCOBAR GIL 

0055 PAULA ANDREA ESPITIA CRUZ 

0056 DIEGO ALEJANDRO FAJARDO ARAUJO 

0057 MARTHA PATRICIA FARFAN AVENDAÑO 

0058 MARIA VICTORIA FARFAN VEGA 

0059 ANDRES  FABIAN FERNANDEZ GOMEZ 

0060 GUIDO FELIPE FINA CABRERA 

0061 SHARON  FLOR ARIZABALETA 

0062 VICTOR ANDRES FLOREZ SANCHEZ 

0063 YEIMY CAROLINA FORERO NARANJO 

0064 LINA JULIANA FORERO MORENO 

0065 JUAN FERNANDO GALLEGO MANRIQUE 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 4 de 16 
 

No. Nombre 

0066 YENI ALEJANDRA GALLEGO LARGO 

0067 LUIS FERNANDO GARCIA OSORIO 

0068 CARMENZA  GARCIA REYES 

0069 LEIDY YOHANA GARCIA MELENDEZ 

0070 JENNY BEET GARZON PASCAGAZA 

0071 EDITH JANETH GARZON PEÑA 

0072 BIVIANA  GIRALDO FRANCO 

0073 ANA MILDREA GOMEZ RAMIREZ 

0074 LILIANA PAOLA GOMEZ FORERO 

0075 OSCAR JAVIER GOMEZ PEÑA 

0076 ANA VERONICA GONZALEZ ZULUAGA 

0077 MARIA XIMENA GONZALEZ SANCHEZ 

0078 PAOLA ANDREA GONZALEZ LOPEZ 

0079 MARVIN YESID GRANADOS CASTRO 

0080 MARITZA  GUAYARA DIAZ 

0081 JAVIER ANDRES GUEVARA FERNANDEZ 

0082 ANDRES  FELIPE GUEVARA RAMIREZ 

0083 LUIS ANGEL GUTIERREZ FORERO 

0084 EVELIN MARIA GUTIERREZ MONSALVO 

0085 ANA MARIA GUZMAN  VILLARREAL 

0086 JAIDER HUMBERTO HERNANDEZ  

0087 ERIKA JOHANA HERRERA GALLEGO 

0088 JOSE DAVID HOLGUIN MARTINEZ 

0089 NANCY  HOLGUIN SUAREZ 

0090 KENDY CRISTINA HORMECHEAS TAPIA 

0091 RODRIGO ANDRES HUERTAS ROBAYO 

0092 FARLEY  JIMENEZ TABARES 

0093 LUIS FERNANDO LAGOS DIAZ 

0094 SANDRA PATRICIA LAVERDE CHAUX 

0095 JUAN FERNANDO LEON MUÑOZ 

0096 MARIA ALEJANDRA LEYTON REALPE 

0097 WILLIAM  HERNAN LOPEZ DELGADO 

0098 MONICA PATRICIA MARSIGLIA MARTINEZ 

0099 ANGIE OJEDA MARTINEZ  

0100 NEIDA EMILCE MARTINEZ RODRIGUEZ 

0101 MARYLIN  MEDINA ALVAREZ 

0102 KAREN NATALY MEDINA MORENO 

0103 NATALIA ALEJANDRA MOLANO TORRES 

0104 YURI ANDREA MOLINA CASTILLO 

0105 KAROL GHERALDYN MONROY RODRIGUEZ 

0106 MARISOL  MONSALVE USME 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 5 de 16 
 

No. Nombre 

0107 MELANY  MORENO BOCANEGRA 

0108 NAHIMA  MORENO LOZADA 

0109 JHON  EDISON MORENO BUIRTAGO 

0110 YOSAI ENRIQUE MORIKAWA BARON 

0111 JENNY CAMILA MOSQUERA RAMIREZ 

0112 JEFFERSON SMID MOSQUERA OROZCO 

0113 ANA MILENA MUÑOZ LINARES 

0114 STIVEN JULIAN MUÑOZ PALMA 

0115 JUAN CARLOS MURCIA CALDERON 

0116 LUZ CAROLINA NIÑO PICO 

0117 JULIO MANUEL NIÑO HEREDIA 

0118 LUIS ENRIQUE OBANDO GUTIERREZ 

0119 DANIELA VALERIA OCHOA FERREIRA 

0120 JOAN STEVEN ORJUELA ROJAS 

0121 SANTIAGO  OROZCO RAMIREZ 

0122 VIVIANA ALEJANDRA OROZCO YEPES 

0123 NAYIBE  ORTIZ ENRIQUEZ 

0124 VIVIANA KATHERINE ORTIZ ORTIZ 

0125 DIANA MARCELA OSORIO ARIÑA 

0126 CAROLINA  OSPINA GAITAN 

0127 JOSE GREGORIO OSTOS JARAMILLO 

0128 MADELEYNE  PACHON SALAZAR 

0129 HEILER  PALACIOS MARMOLEJO 

0130 KEYNNY PAOLA PALMA MAZENETH 

0131 SORAYA  PAPAMIJA GUETIO 

0132 HEYDA GINNETH PARDO NARANJO 

0133 LUISA FERNANDA PARDO HERNANDEZ 

0134 SHIRLEY CECILIA PARRA LARA 

0135 OMAR ALONSO PATIÑO CASTRO 

0136 JUAN ANDRES PATIÑO RODRIGUEZ 

0137 JUAN SEBASTIAN PEÑA HERRERA 

0138 FERNANDO DAVID PERDOMO COTES 

0139 MARIO FRANCISCO PEREZ ANZOLA 

0140 ADRIANA CAROLINA PEREZ GOMEZ 

0141 MARIA ANGELICA PIMENTEL ABAUNZA 

0142 LEIDY  PINTO SANTOYO 

0143 YANETH  PLAZAS ARISTIZABAL 

0144 MARYLUZ  PRADA BARRERA 

0145 JIMMY  PUENTES MENDEZ 

0146 LAURA NATHALY QUINTERO CELIS 

0147 ISABEL CRISTINA QUINTERO  CHACON 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 6 de 16 
 

No. Nombre 

0148 DAVID ANDRES QUINTERO MEJIA 

0149 RICARDO  RAMIREZ PIEDRAHITA 

0150 CARLOS  EDUARDO RAMIREZ BERNAL 

0151 KELVIN  RAMIREZ POTES 

0152 FULVIA ESPERANZA RAMIREZ PIDIACHE 

0153 LORENA  RESTREPO ARISTIZABAL 

0154 LAURA JULIANA REYES VILLAMIZAR 

0155 JUAN PABLO  REYES VILLAVECES 

0156 EDGAR  FERNANDO  RICAURTE SOLANO 

0157 SERGIO  ANTONIO RINCON GARZON 

0158 LIGIA ESMERALDA RINCON FLECHAS 

0159 SANDRA MILENA RINCON RONCANCIO 

0160 LAURA VIVIANA RIVEIRA DAZA 

0161 RICARDO ALFONSO RODRIGUEZ CARVAJAL 

0162 NATALIA  RODRIGUEZ MATEUS 

0163 KAREM DAYANA RODRIGUEZ BOLIVAR 

0164 LESLIE DAYANNA RODRIGUEZ GARCIA 

0165 PAULINA  RODRIGUEZ CARDOZO 

0166 PAOLA ANDREA RODRIGUEZ DUEÑAS 

0167 PAOLA ANDREA ROHENES OTERO 

0168 VICTORIA EUGENIA ROJAS MERCADO 

0169 PAOLA YISED ROJAS PERILLA 

0170 RUBIELA  ROJAS GAITAN 

0171 ANDREA FERNANDA ROMERO BERNAL 

0172 GERALDINE  ROMERO PRADA 

0173 JOSE WILMER ROMERO BARRERA 

0174 EDWIN ALFONSO ROSAS HUERTAS 

0175 ELKIN FARLEY ROSAS GARCIA 

0176 WILLER ALEXANDER ROSERO CEBALLOS 

0177 DELFI JOHANNA RUBIANO GAITAN 

0178 CRISTIAN ARTURO RUEDA AVILEZ 

0179 JASON  RUGE SANCHEZ 

0180 LEYDA VERONICA RUIZ RODRIGUEZ 

0181 KAREN DAYANNA RUIZ MOLINA 

0182 CAMILO ANDRES RUIZ LEON 

0183 LUIS FERNANDO SAENZ RODRIGUEZ 

0184 MILY  SALAMANCA GUZMAN 

0185 MARTHA MARIA SALTAREN GOMEZ 

0186 KELLY MAYLETH SANCHEZ ARENGAS 

0187 JOHANA  SANCHEZ ROJAS 

0188 WILLIAM RODRIGO SANCHEZ  



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 7 de 16 
 

No. Nombre 

0189 LUZ YANETH SANTANA BONILLA 

0190 SIBEL  SARMIENTO  

0191 ANDRES EDUARDO SEGRERA MARTINEZ 

0192 JADER ANDRES  SEÑA PACHECO 

0193 LUZ DARY SEPULVEDA MOSQUERA 

0194 MARTHA LUCIA SERNA OSORIO 

0195 YEIRA ELVIRA SIERRA MEDINA 

0196 ERIKA NATALIA SIERRA BELLO 

0197 WILSON ALEXANDER TABORDA COLORADO 

0198 AMANDA DEL PILAR TORRES MONTAÑO 

0199 SEBASTIAN  TORRES ORDOÑEZ 

0200 HEIDY PAOLA UMBARILA MARTINEZ 

0201 MAYRA ALEJANDRA URREGO URREGO 

0202 EDWIN EDUARDO URREGO PEREZ 

0203 YUDY ESPERANZA VALDEZ ARIAS 

0204 DIANA MARIA VARGAS ALVAREZ 

0205 DIANA ROCIO VARGAS DIAZ 

0206 MARIA DEL CARMEN VARGAS VERGARA 

0207 OSCAR MAURICIO VEGA CARDENAS 

0208 IVON MERCEDES VERGARA ORTEGA 

0209 GREYS KELLY VILLADIEGO VIZCAINO 

0210 ANGIE ELIZABETH ZAPATA PARADA 

0211 YENIFER JOHANA ZULUAGA BARCO 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 SARA INES AGUINAGA NARANJO 1152214906 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 126998 

2 JOSE ROGELIO ALVAREZ MUÑOZ 70976397 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 126999 

3 OSCAR DAVID ANGULO ZAPATA 1061432074 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 127000 

4 CRISTIAN  ANZOLA ACEVEDO 71215205 UNIVERSIDAD EAN 127001 

5 JUAN CAMILO ARANGO MEDINA 80504994 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

127002 

6 JAIME  ARBELAEZ LONDOÑO 16675059 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

127003 

7 
ANDREA PATRICIA ARNEDO 
ORTIZ 

1050970585 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DE BOLIVAR 

127004 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 8 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

8 
LIDON MERCEDES ARRIETA 
GUTIERREZ 

1042353218 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

127005 

9 
JENNYFER  ARRIETA 
TORREGROZA 

1102121585 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127006 

10 
YESICA FERNANDA BARCENAS 
BERRIO 

1067899584 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

127007 

11 LUIS MIGUEL BECERRA CHICA 1100629546 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127008 

12 
NESTOR  RAUL BEJARANO 
HERNANDEZ 

14889268 
INSTITUTO DE EDUCACION 
TECNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO 

127009 

13 
JHON SEBASTIAN BENAVIDES 
ANDRADE 

1085330375 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

127010 

14 
LADY ZULENY BENAVIDES 
ORDOÑEZ 

1006994693 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

127011 

15 
LUISA FERNANDA BERMUDEZ 
MONROY 

1094246182 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127012 

16 JOAQUIN EMILIO BERRIO GIL 1020474660 
POLITECNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

127013 

17 YENIFER  BOLIVAR MARTINEZ 1075305246 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127014 

18 DIEGO ARMANDO BORJA BERNAL 1127382909 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

127015 

19 
JESSI ANDREINA BOTELLO 
YAÑEZ 

1092154360 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127016 

20 
LIDA ESPERANZA BOYACA 
CASTRO 

1049638460 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127017 

21 
AURA MERCEDES BRAVO 
USAMAG 

59801992 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127018 

22 LUIS JAVIER BUENO ALVAREZ 1101074943 UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR 127019 

23 
JESSICA MARIA CABALLERO 
TORRES 

1030663718 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127020 

24 
WILSON FERNANDO CALDERON 
CHAVES 

1012383352 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

127021 

25 
OSCAR AUGUSTO CALDERON 
GOMEZ 

15171735 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

127022 

26 
CESAR AUGUSTO CANDIA  
MENDOZA 

1110464615 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127023 

27 LEIDY  CARDONA JIMENEZ 1143947432 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127024 

28 
JOSE ALEJANDRO CARRILLO 
MORA 

1010214135 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127025 

29 MAURICIO  CARVAJAL ARIAS 1128430877 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

127026 

30 
JAIR EDUARDO CASTAÑEDA 
VARGAS 

1023891456 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127027 

31 
HEIDY VANESSA CASTILLO 
MARTINEZ 

1064721983 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127028 

32 IGNACIO  CASTRO VILLA 86062566 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 127029 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 9 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

33 
JENNY ALEJANDRA CHAVEZ 
CHARA 

1010169555 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127030 

34 
JORGE DAVID CIFUENTES 
VILLAVICENCIO 

10180705 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127031 

35 
DIANA CAROLINA CORREA 
GONZALEZ 

33966743 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127032 

36 
LUIS EDUARDO CORREA 
CORRALES 

1060208079 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 127033 

37 
MARIA MARGARITA CORTES 
CUELLAR 

1075267844 UNIVERSIDAD EAFIT 127034 

38 JUAN GABRIEL CRIADO FLOREZ 91528252 UNIVERSIDAD EAN 127035 

39 
RICARDO ANDRES CUELLO 
HINOJOSA 

1065650378 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127036 

40 ROSIRIS  CUESTA BORJA 1003930608 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

127037 

41 
LILIANA PATRICIA DALLOS 
BUSTOS 

1019045338 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127038 

42 
OSCAR DANIEL DEFELIPE 
PINILLA 

79789775 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

127039 

43 
GLORIA PATRICIA DEL RIO 
ECHAVARRIA 

1047367794 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127040 

44 
KARENTH GIZETH DELGADO 
QUIÑONEZ 

1083906546 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127041 

45 
CARLOS AUGUSTO DELGADO 
CABALLERO 

14396097 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127042 

46 SILVIO  DIAZ MORENO 98354388 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127043 

47 ROSA MARIA DIAZ MALDONADO 21176987 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127044 

48 JONATHAN  DONOSO AREVALO 1110513660 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127045 

49 
ELIANA MARIA DURANGO 
AVENDAÑO 

43971276 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127046 

50 
AURA CRISTINA ECHEVERRI  
SANCHEZ 

1082957406 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 127047 

51 
WENDY VANESSA ECHEVERRIA 
PALACIOS 

1018484996 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127048 

52 DANIEL  ECHEVERRY SEGURA 94556663 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127049 

53 EDWIN  ESCOBAR HERNANDEZ 94476384 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127050 

54 IVONNE MARITZA ESCOBAR GIL 1121859932 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127051 

55 PAULA ANDREA ESPITIA CRUZ 1136886792 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

127052 

56 
DIEGO ALEJANDRO FAJARDO 
ARAUJO 

86089000 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 127053 

57 
MARTHA PATRICIA FARFAN 
AVENDAÑO 

52523981 UNIVERSIDAD CENTRAL 127054 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 10 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

58 MARIA VICTORIA FARFAN VEGA 1122140177 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127055 

59 
ANDRES  FABIAN FERNANDEZ 
GOMEZ 

80913608 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127056 

60 GUIDO FELIPE FINA CABRERA 14898090 
INSTITUTO DE EDUCACION 
TECNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO 

127057 

61 SHARON  FLOR ARIZABALETA 1144074362 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127058 

62 
VICTOR ANDRES FLOREZ 
SANCHEZ 

14637646 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
CENTRO SUPERIOR 

127059 

63 
YEIMY CAROLINA FORERO 
NARANJO 

1076669479 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127060 

64 LINA JULIANA FORERO MORENO 1122140299 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127061 

65 
JUAN FERNANDO GALLEGO 
MANRIQUE 

98553281 COLEGIO MAYOR DE ANTIOQUIA 127062 

66 
YENI ALEJANDRA GALLEGO 
LARGO 

1053836307 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127063 

67 LUIS FERNANDO GARCIA OSORIO 1090383055 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127064 

68 CARMENZA  GARCIA REYES 66656921 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

127065 

69 
LEIDY YOHANA GARCIA 
MELENDEZ 

1004224733 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127066 

70 
JENNY BEET GARZON 
PASCAGAZA 

1018428735 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

127067 

71 EDITH JANETH GARZON PEÑA 39645376 UNIVERSIDAD EAN 127068 

72 BIVIANA  GIRALDO FRANCO 49645148 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127069 

73 ANA MILDREA GOMEZ RAMIREZ 1117541535 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 127070 

74 LILIANA PAOLA GOMEZ FORERO 52519455 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127071 

75 OSCAR JAVIER GOMEZ PEÑA 80004125 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127072 

76 
ANA VERONICA GONZALEZ 
ZULUAGA 

1038414083 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS 

127073 

77 
MARIA XIMENA GONZALEZ 
SANCHEZ 

52107793 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127074 

78 
PAOLA ANDREA GONZALEZ 
LOPEZ 

42118745 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127075 

79 
MARVIN YESID GRANADOS 
CASTRO 

1111781973 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127076 

80 MARITZA  GUAYARA DIAZ 1032368477 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127077 

81 
JAVIER ANDRES GUEVARA 
FERNANDEZ 

1102847512 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127078 

82 
ANDRES  FELIPE GUEVARA 
RAMIREZ 

1022360586 UNIVERSIDAD LIBRE 127079 

83 LUIS ANGEL GUTIERREZ FORERO 1110522489 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127080 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 11 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

84 
EVELIN MARIA GUTIERREZ 
MONSALVO 

1080019452 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AMERICANA 

127081 

85 
ANA MARIA GUZMAN  
VILLARREAL 

1075219298 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127082 

86 JAIDER HUMBERTO HERNANDEZ  8497229 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127083 

87 
ERIKA JOHANA HERRERA 
GALLEGO 

1065831885 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127084 

88 JOSE DAVID HOLGUIN MARTINEZ 1144066575 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127085 

89 NANCY  HOLGUIN SUAREZ 52313316 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127086 

90 
KENDY CRISTINA HORMECHEAS 
TAPIA 

1052090837 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127087 

91 
RODRIGO ANDRES HUERTAS 
ROBAYO 

1075658330 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127088 

92 FARLEY  JIMENEZ TABARES 1026147518 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA 

127089 

93 LUIS FERNANDO LAGOS DIAZ 16919759 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127090 

94 
SANDRA PATRICIA LAVERDE 
CHAUX 

30521243 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127091 

95 JUAN FERNANDO LEON MUÑOZ 1107052715 UNIVERSIDAD LIBRE 127092 

96 
MARIA ALEJANDRA LEYTON 
REALPE 

1088974817 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

127093 

97 
WILLIAM  HERNAN LOPEZ 
DELGADO 

80412740 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127094 

98 
MONICA PATRICIA MARSIGLIA 
MARTINEZ 

33066046 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

127095 

99 ANGIE OJEDA MARTINEZ  1007293951 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127096 

100 
NEIDA EMILCE MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

46679615 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127097 

101 MARYLIN  MEDINA ALVAREZ 1066186584 UNIVERSIDAD DE SUCRE 127098 

102 
KAREN NATALY MEDINA 
MORENO 

1121838398 
ESCUELA COLOMBIANA DE 
INGENIERIA JULIO GARAVITO 

127099 

103 
NATALIA ALEJANDRA MOLANO 
TORRES 

1049623889 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127100 

104 YURI ANDREA MOLINA CASTILLO 1100971009 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

127101 

105 
KAROL GHERALDYN MONROY 
RODRIGUEZ 

1014268293 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

127102 

106 MARISOL  MONSALVE USME 42842450 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127103 

107 MELANY  MORENO BOCANEGRA 1030682599 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127104 

108 NAHIMA  MORENO LOZADA 52523779 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

127105 

109 
JHON  EDISON MORENO 
BUIRTAGO 

80831830 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127106 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 12 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

110 
YOSAI ENRIQUE MORIKAWA 
BARON 

72280964 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 127107 

111 
JENNY CAMILA MOSQUERA 
RAMIREZ 

1023021459 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127108 

112 
JEFFERSON SMID MOSQUERA 
OROZCO 

1117512099 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127109 

113 ANA MILENA MUÑOZ LINARES 1018444722 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127110 

114 STIVEN JULIAN MUÑOZ PALMA 1087120446 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127111 

115 
JUAN CARLOS MURCIA 
CALDERON 

79642945 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127112 

116 LUZ CAROLINA NIÑO PICO 33379359 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127113 

117 JULIO MANUEL NIÑO HEREDIA 1116041911 
UNIVERSIDAD DE BOYACA 
UNIBOYACA 

127114 

118 
LUIS ENRIQUE OBANDO 
GUTIERREZ 

1013659335 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127115 

119 
DANIELA VALERIA OCHOA 
FERREIRA 

1126003937 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 127116 

120 JOAN STEVEN ORJUELA ROJAS 1110565855 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127117 

121 SANTIAGO  OROZCO RAMIREZ 1061754685 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127118 

122 
VIVIANA ALEJANDRA OROZCO 
YEPES 

1094932439 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

127119 

123 NAYIBE  ORTIZ ENRIQUEZ 1111763740 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127120 

124 VIVIANA KATHERINE ORTIZ ORTIZ 1050672287 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127121 

125 DIANA MARCELA OSORIO ARIÑA 1047441157 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 127122 

126 CAROLINA  OSPINA GAITAN 1121708534 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127123 

127 
JOSE GREGORIO OSTOS 
JARAMILLO 

7253569 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127124 

128 MADELEYNE  PACHON SALAZAR 1088279400 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

127125 

129 HEILER  PALACIOS MARMOLEJO 71988704 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127126 

130 
KEYNNY PAOLA PALMA 
MAZENETH 

1004370225 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 127127 

131 SORAYA  PAPAMIJA GUETIO 1061789741 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127128 

132 
HEYDA GINNETH PARDO 
NARANJO 

23783556 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127129 

133 
LUISA FERNANDA PARDO 
HERNANDEZ 

1030603777 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127130 

134 SHIRLEY CECILIA PARRA LARA 40399706 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127131 

135 OMAR ALONSO PATIÑO CASTRO 79343700 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

127132 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 13 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

136 
JUAN ANDRES PATIÑO 
RODRIGUEZ 

1083002660 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 127133 

137 
JUAN SEBASTIAN PEÑA 
HERRERA 

1121939536 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127134 

138 
FERNANDO DAVID PERDOMO 
COTES 

1082899428 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127135 

139 
MARIO FRANCISCO PEREZ 
ANZOLA 

79656956 
COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO 

127136 

140 
ADRIANA CAROLINA PEREZ 
GOMEZ 

1061742266 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

127137 

141 
MARIA ANGELICA PIMENTEL 
ABAUNZA 

1117502558 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 127138 

142 LEIDY  PINTO SANTOYO 1102716918 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

127139 

143 YANETH  PLAZAS ARISTIZABAL 1080363041 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME 

127140 

144 MARYLUZ  PRADA BARRERA 28488270 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE INVESTIGACION Y 
DESARROLLO - UDI 

127141 

145 JIMMY  PUENTES MENDEZ 12135069 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127142 

146 
LAURA NATHALY QUINTERO 
CELIS 

1072716050 UNIVERSIDAD DE LA SABANA 127143 

147 
ISABEL CRISTINA QUINTERO  
CHACON 

1061711523 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

127144 

148 DAVID ANDRES QUINTERO MEJIA 80159857 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

127145 

149 RICARDO  RAMIREZ PIEDRAHITA 1033340017 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA 

127146 

150 
CARLOS  EDUARDO RAMIREZ 
BERNAL 

79748956 UNIVERSIDAD EAN 127147 

151 KELVIN  RAMIREZ POTES 1077460327 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

127148 

152 
FULVIA ESPERANZA RAMIREZ 
PIDIACHE 

23827680 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 127149 

153 
LORENA  RESTREPO 
ARISTIZABAL 

1053820085 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127150 

154 
LAURA JULIANA REYES 
VILLAMIZAR 

1098730213 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127151 

155 
JUAN PABLO  REYES 
VILLAVECES 

1020737859 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 127152 

156 
EDGAR  FERNANDO  RICAURTE 
SOLANO 

1032471081 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CAFAM 

127153 

157 
SERGIO  ANTONIO RINCON 
GARZON 

1014221476 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127154 

158 
LIGIA ESMERALDA RINCON 
FLECHAS 

52185377 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA IDEAS 

127155 

159 
SANDRA MILENA RINCON 
RONCANCIO 

52361167 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

127156 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 14 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

160 LAURA VIVIANA RIVEIRA DAZA 1065811988 
UNIVERSIDAD DE BOYACA 
UNIBOYACA 

127157 

161 
RICARDO ALFONSO RODRIGUEZ 
CARVAJAL 

1049619734 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127158 

162 NATALIA  RODRIGUEZ MATEUS 1010229937 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127159 

163 
KAREM DAYANA RODRIGUEZ 
BOLIVAR 

1070013998 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

127160 

164 
LESLIE DAYANNA RODRIGUEZ 
GARCIA 

1095945045 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

127161 

165 PAULINA  RODRIGUEZ CARDOZO 1010162494 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127162 

166 
PAOLA ANDREA RODRIGUEZ 
DUEÑAS 

1020793217 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL DE LA CAMARA 
DE COMERCIO DE BOGOTA 

127163 

167 
PAOLA ANDREA ROHENES 
OTERO 

1067951310 UNIVERSIDAD DEL SINU 127164 

168 
VICTORIA EUGENIA ROJAS 
MERCADO 

1144024507 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

127165 

169 PAOLA YISED ROJAS PERILLA 1022386236 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MATEO 

127166 

170 RUBIELA  ROJAS GAITAN 52340006 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127167 

171 
ANDREA FERNANDA ROMERO 
BERNAL 

1121939641 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA IDEAS 

127168 

172 GERALDINE  ROMERO PRADA 1030678302 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127169 

173 
JOSE WILMER ROMERO 
BARRERA 

1033792550 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127170 

174 
EDWIN ALFONSO ROSAS 
HUERTAS 

80129802 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127171 

175 ELKIN FARLEY ROSAS GARCIA 88208458 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127172 

176 
WILLER ALEXANDER ROSERO 
CEBALLOS 

1113663263 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127173 

177 
DELFI JOHANNA RUBIANO 
GAITAN 

52979309 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127174 

178 
CRISTIAN ARTURO RUEDA 
AVILEZ 

1140834244 UNIVERSIDAD DEL NORTE 127175 

179 JASON  RUGE SANCHEZ 79948744 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

127176 

180 
LEYDA VERONICA RUIZ 
RODRIGUEZ 

52489439 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127177 

181 KAREN DAYANNA RUIZ MOLINA 1100968465 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

127178 

182 CAMILO ANDRES RUIZ LEON 80235215 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

127179 

183 
LUIS FERNANDO SAENZ 
RODRIGUEZ 

1014269398 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

127180 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 15 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

184 MILY  SALAMANCA GUZMAN 52155801 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127181 

185 
MARTHA MARIA SALTAREN 
GOMEZ 

31436031 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE 

127182 

186 
KELLY MAYLETH SANCHEZ 
ARENGAS 

1066094834 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127183 

187 JOHANA  SANCHEZ ROJAS 1012364993 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

127184 

188 WILLIAM RODRIGO SANCHEZ  94299975 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127185 

189 LUZ YANETH SANTANA BONILLA 52546787 
FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

127186 

190 SIBEL  SARMIENTO  52388890 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127187 

191 
ANDRES EDUARDO SEGRERA 
MARTINEZ 

1047457789 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

127188 

192 JADER ANDRES  SEÑA PACHECO 1063283443 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

127189 

193 
LUZ DARY SEPULVEDA 
MOSQUERA 

25000268 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SANTA ROSA DE CABAL - 
UNISARC 

127190 

194 MARTHA LUCIA SERNA OSORIO 30336143 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127191 

195 YEIRA ELVIRA SIERRA MEDINA 1120926083 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127192 

196 ERIKA NATALIA SIERRA BELLO 1116791303 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 127193 

197 
WILSON ALEXANDER TABORDA 
COLORADO 

98669318 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127194 

198 
AMANDA DEL PILAR TORRES 
MONTAÑO 

34326677 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127195 

199 SEBASTIAN  TORRES ORDOÑEZ 1067930379 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

127196 

200 
HEIDY PAOLA UMBARILA 
MARTINEZ 

1022383666 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

127197 

201 
MAYRA ALEJANDRA URREGO 
URREGO 

1014183086 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127198 

202 
EDWIN EDUARDO URREGO 
PEREZ 

80281986 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

127199 

203 
YUDY ESPERANZA VALDEZ 
ARIAS 

52901121 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 127200 

204 DIANA MARIA VARGAS ALVAREZ 29309924 UNIVERSIDAD DEL VALLE 127201 

205 DIANA ROCIO VARGAS DIAZ 1098707726 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127202 

206 
MARIA DEL CARMEN VARGAS 
VERGARA 

1065616779 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

127203 

207 
OSCAR MAURICIO VEGA 
CARDENAS 

13271551 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

127204 

208 
IVON MERCEDES VERGARA 
ORTEGA 

34982757 
UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO 

127205 



 
 
 
 

Resolución 66 de 2019                Página 16 de 16 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

209 
GREYS KELLY VILLADIEGO 
VIZCAINO 

1065376515 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

127206 

210 
ANGIE ELIZABETH ZAPATA 
PARADA 

1110574408 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

127207 

211 
YENIFER JOHANA ZULUAGA 
BARCO 

1075223139 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127208 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


